
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/09/2025 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 186, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 11 de

setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág. 1, tendo

em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que lhe

conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:

Art. 1º. NOMEAR em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em concurso

público normatizado pelo Edital 01/2025, publicado no DOU de 25 de fevereiro de 2025, Seção 3, páginas

58 a 69, e suas alterações, com homologação publicada no DOU em 25/08/2025, Seção 3, página 66.

Nome Cargo
Código de

Vaga
Classe/Nível/Regime Área Vaga

Geydson Damião

da Silva Souza
Assistente em Administração 1000707 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Beatriz de

Figueiredo Grilo
Assistente em Administração 1000750 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Dheyson Oliveira

Coimbra
Assistente em Administração 1000754 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Carolina Ferraz

de Faria
Assistente em Administração 0213716 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

André

Cavalcante de

Araújo

Assistente em Administração 0815120 40 horas/semanais D/1 PCD

Pedro Rutílio

Carvalho de

Araújo

Técnico de

Laboratório/Audiovisual
1000856 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Aline Pereira da

Silva

Técnico de

Laboratório/Edificações
1000857 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Fernanda Soares

dos Santos
Técnico em Enfermagem 1000888 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

José Itamar Dias

dos Santos
Técnico em Enfermagem 1000889 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Andrey Mário

Reis dos Santos

Oliveira

Técnico de Tecnologia da

Informação
0015867 40 horas/semanais D/1

Ampla

concorrência

Luiz Carlos

Marques
Administrador 1000508 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Flávia dos Reis

Souza
Administrador 1000509 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Liliane Andrade

Sande da Silva
Biomédico 0714215 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Romário Alves

de Almeida
Engenheiro Agrônomo 1000597 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Lucas Bomfim

Ramaccotte

Miranda

Engenheiro de Segurança do

Trabalho
0828494 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Isabela Sofia da

Silva de Santana

Engenheiro de Segurança do

Trabalho
1000602 40 horas/semanais E/1 Negros

Manoel Pedro de

Araujo
Físico 0250645 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Vanessa Moraes

da Silva
Médico Veterinário 0987345 20 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Natilene Silva

dos Santos
Médico Veterinário 0999746 20 horas/semanais E/1 Negros

19/09/2025, 19:03 PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 186, de 2 DE SETEMBRO DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 186, de 2 DE SETEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ufob-n-186-de-2-de-setembro-de-2025-652711422 1/2



Thiago Borges

Arcanjo
Médico/Psiquiatra 1000609 20 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Diego Abreu de

Almeida
Psicólogo 1000631 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Ursula

Passamani da

Silva

Psicólogo 1000633 40 horas/semanais E/1
Ampla

concorrência

Higor Silva

Pereira
Químico 1001712 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Monyzia de

Souza Batista

Técnico em Assuntos

Educacionais
0216707 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Paula Regina

dos Santos

Souza

Técnico em Assuntos

Educacionais
0206836 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Rodrigo Leles da

Silva

Técnico em Assuntos

Educacionais/Educação

Física

0901389 40 horas/semanais E/1
Ampla

concorrência

Alex Souza

Santos

Técnico em Assuntos

Educacionais/Física
0901390 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Leonardo Teles

Lima

Técnico em Assuntos

Educacionais/Libras
0901391 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Apoliano

Carvalho de

Santana

Técnico em Assuntos

Educacionais/ Matemática
0901392 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Cailon Fraça de

Castro

Técnico em Assuntos

Educacionais/Química
0901393 40 horas/semanais E/1

Ampla

concorrência

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/09/2025, 19:03 PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 186, de 2 DE SETEMBRO DE 2025 - PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 186, de 2 DE SETEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ufob-n-186-de-2-de-setembro-de-2025-652711422 2/2


